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Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr.04, date 11.04.2024

Emri i individit/subjektit: “FERMER ALBERT SHOPI”
I regjistruar si subjekt me keto të dhena (NID NIPT): L53610360L
Baseni Ujor: SUKUMBIN

Qarku: ELBASAN

Bashkia/ Njesia administrative: NJESIA ADMINISTRATIVE SHUSHICE ELBASAN

Koordinatat; X= 513409.9 ; Y= 4549370.91; Z= 545.2 in.m.n.d

Lioji aktivitetit dhe qellimi per te dim dote përdoret uji: Uje per vaditje

Prurja mesatare vjetore: Q=0.005 m3/s

Prurja ekologjike: s’ka

Sasia e ujit që jepet per perdorim: 0.0002 m3/s

Veliimi i rrjedhes se kthyer (nese ka): 17.2 m3/ dite.

Vendi ku dote shkarkohet rrjedha e kthyer: X= 513236.2 ; Y= 4548820.9; Z= 458 m.m.n.d

Vendi i shkarkimit të ujërave te përdorura; Përrua

Siperfacija e tokes, mete ellen lidhet perdorimi I ujit (ne rastin e ujitjes): 0.8 ha

Kufizime në ushtrimmn e veprimtarise (nese ka): Periudha e përdorimit, Qershor-Shtator

Periudha e viefshmerise: 5 vjet

Hyrja në fuqi: Pas publikimit në regjistrin kombetar të licensave dhe Ieje’ve.

KRYETARI

MAJLIND.



Kushtet e posacme te Ides per përdorim burimi ujor sipërfagësor

I. Ye perdore ujerat në mënyrë racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
demtuar mjedisin;

2. Ye perdore ujerat vetëm per qellimet, per te cilat I eshte dhene leja;
3. Ye paguaje të glitha kostot, taksat, tarifat në Iidhje me perdorimin e ujit;
4. Të instaloje ose te lejoje instalimin e pajisjeve per matjen e sasise Se ujit të perdorur, ne

perputhje me kerkesat e percaktuara nga organet e menaxhimit të burimeve ujore;
5. Te regjistroje vellimin ditor të ujit te perdorur, perfshire dhe rrjedhen e kthyer, në nje

regjister te posaçëm dhe te raportojë çdo 3 muaj prane AtvIBU-se;
6. Ne rastin e shfrytezimit te burimit ujor per hidroenergji, te instaloje nje

stacionhidrometrologjik, per matjcn e prurjeve ditore, tie njC distance Jo me shume se 150
m poshte çdo vepre marrjeje dhe të dhenat t’i raportoje çdo 3 muaj pranë AMBI -Se;

7. Te jape te dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here që I kerkohet nga organet e
ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;

8. Kjo leje nuk mund t’i transferohet një subjekti tjetër, pa miratimin e organeve te
administrimjt dhe nienaxhimit te burimeve ujore;

9. Te respektoje kushtete mbrojtjes se mjedisit dhe te rrethoje sipas projektitbrezat sanitare te
mbrojtjes;

1O.Te mos demtoje brigjet dhe shtratin e burimit ujor, gjate ndertimit dhe operimit te
veprave;

11. Të mos ndryshoje rrjedhen natyrore te burimit ujor, me perjashtim te rasteve kur kjo
eshtee miratuar nga organet e administrimit të burimeve ujore;

12.Te bashkepunoje dhe te mos pengojë kryerjen e kontrolleve nga autoritetet përkatese te
uj it;

13.Te lejoje rrjedhën ekologjike;
14. Ye sigurojë marrjen e menjehershme të masave dhe veprimeve per tëminhinizuar, ose

parandaluar ndonje ndikim në mjedisin ujor, ose ne brigje ne rast te nje aksidenti, apo
incidenti;

15. Ye kompensoje demin e shkaktuar dhe te riktheje mjedisin ujor në gjendjen e niëparshme;
16. Te mos cenoje faunen dhe floren ujore e tokesore dhe të marre masa per mbrojtjen e

specieve të rralla;
17.Te siguroje, nga pikepamja sasiore dhe cilesore, kushte per perdorimin eburimit ujor nga

subjekte te tjerë per sasine e paperdorur;
18. TezbatoJe parimet dhe kushtet te tjera te percaktuara ne ligjin permenaxhimin e burimeve

ujore per veprimtarine përkatese.


